âmara c77Zunicipal de cUirig til
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 1/2025. Em 22 de janeiro de 2.025.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n's 1 a 9/2025 e do Projeto de Lei
Complementar n° 1/2025.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 1/2025 - DISPOES SOBRE O
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
SAÚDE- SUS- AOS USUÁRIOS QUE APRESENTEM RECEITAS PRESCRITAS
POR MÉDICOS DE CLÍNICAS PARTICULARES, CONVENIADOS OU
COOPERADOS A PLANOS DE SAÚDE, MESMO QUE NÃO ATENDIDOS PELO
SUS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Valdemir Frederico).

2. PROJETO DE LEI N.° 2/2025 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA PARA DENOMINAR ROTATÓRIA
EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho).

3. PROJETO DE LEI N.° 3/2025 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ADEMIR RIBEIRO PARA DENOMINAR ROTATÓRIA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho).

4. PROJETO DE LEI N.° 4/2025 - DENOMINA AVENIDA
DR. ROBERTO CLARK REIS A ÁREA DESTINADA À IMPLANTAÇÃO DE UMA
NOVA VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria da Prefeita Municipal).

5. PROJETO DE LEI N.° 5/2025 - DENOMINA AVENIDA
DR. JOSÉ JOÃO JORGE A ÁREA DESTINADA À IMPLANTAÇÃO DE UMA NOVA
VIA PÚBLICA BIRIGUI. (autoria da Prefeita Municipal).

6. PROJETO DE LEI N.° 6/2025 - INSTITUI O
PROGRAMA DE INCENTIVO E DESCONTO, DENOMINADO "IPTU VERDE" NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do
Vereador Valdemir Frederico).

7. PROJETO DE LEI N.° 7/2025 - DISPÕE SOBRE
OUTORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA PLÁSTICO SANTA RITA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS EIRELI-ME, NOS TERMOS DO ART.
5° DA LEI N° 5.477/2011, ALTERADO PELA LEI N° 6.664/2018, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria da Prefeita Municipal).

8. PROJETO DE LEI N.° 8/2025 - DISPÕE SOBRE
OUTORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA EDILSON ZANGIROLAMI
BIRIGUI ME, NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI N° 5.477/2011, ALTERADO PELA
LEI N° 6.664/2018, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria da Prefeita
Municipal).

eâmara cfKunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

9. PROJETO DE LEI N.° 9/2025 - DISPÕE SOBRE
OUTORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA FREAK INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME, NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI N°
5.477/2011, ALTERADO PELA LEI N° 6.664/2018, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria da Prefeita Municipal).

10. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 1/2025 -
ALTERA O § 1°, DO ART. 73, E ACRESCE O § 10 AO ITEM III, "INDICADORES DE
QUALIDADE DA EDUCAÇÃO", DO ART. 103, DA LEI COMPLEMENTAR N°32, DE
17 DE SETEMBRO DE 2010. (autoria da Prefeita Municipal).

Atenciosamente,

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
PRESIDENTE.